1

2013年 9月 6日

国立大学法人徳島大学長 香川 征 殿

国立大学法人徳島大学学内意向選挙管理委員会 各位

徳島大学教職員労働組合

中央執行委員長 石田三千雄

「第一次学長候補者の所信・抱負を聴く会」の開催日時について

拝啓

徳島大学の発展のためにいっそうご尽力のことと拝察いたします。私どもとしましても、

公正で民主的な大学運営のために努力しているところです。

さて、去る 8 月 29 日付で、「第一次学長候補者の所信・抱負を聴く会」の開催日時が公

表されました。それによりますと、常三島地区は 10 月 2 日（水）14：30 から、蔵本地区

は同日 17時からとなっております。とくに常三島地区では、多くの授業が開講されている

時間帯であり、大多数の教員が出席できないおそれがあります。また、常三島地区の会場

として指定されている「工業会館メモリアルホール」の定員では、常三島地区教職員を収

容するには不足であると思われます。

学長選考において、学長候補者の所信や抱負を教職員に広く知らしめ、そのうえで学内

意向投票を実施することは、新学長と教職員の信頼関係を構築するうえで必須であります。

そうした観点から、今回の「所信・抱負を聴く会」の日程及び会場を見直すことが必要で

あると考えます。常三島地区では木曜の午後は会議のために授業を開講しておりませんの

で、日程を 3 日（木）午後に移動し、会場を工学部創生学習スタジオにするなどが妥当で

あると思われます。もし日時を動かせないのであれば、その理由をご説明のうえ、当日は

当該時間を休講とするなど、よろしくご対応いただけますことを求めます。

敬具

記

「第一次学長候補者の所信・抱負を聴く会」の日時場所を、多くの教職員が参加できる

ように変更することを求めます。

以上